
令和４年２月 

 

お客さま各位 

 

アルプス中央信用金庫 

 

 

モバイルバンキングサービス終了のお知らせ 

 

 

 平素よりアルプス中央信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 当金庫では、従来型携帯電話（いわゆる「ガラケー」）向けのサービスとして、「モ

バイルバンキングサービス（※）」を提供しておりますが、各携帯電話会社が従来型

携帯電話向けサービスの提供を順次終了することが発表されております。 

 

 つきましては、以上の状況から令和４年３月３１日（木）をもって「モバイルバン

キングサービス」を終了させていただくこととなりました。 

 

 ご利用いただいておりますお客さまにはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解

賜りますようお願い申し上げます。 

 

 なお、本サービスをご利用されているお客さまは、引き続きパソコン・スマートフ

ォンからインターネットバンキングがご利用になれます。操作方法につきましては、

以下の問合せ先までご連絡ください。 

 

※ モバイルバンキングサービス 

  従来型携帯電話（いわゆる「ガラケー」）による NTTドコモのｉモード、auの 

  EZweb、ソフトバンクの Yahoo!ケータイを利用したインターネットバンキング。 

 

 

                    【お問い合せ先】 

                     アルプス中央信用金庫 事務部 

                     電話番号：０２６５－７４－９６２２ 

                     受付時間：平日 9：00 ~ 17：00  

 


